[image: image1.png]

2
4

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2020                                                                                                № 216-П
г. Киров

Об утверждении Порядка организации деятельности приютов для животных и норм содержания животных в них на территории Кировской области
В соответствии с федеральными законами от 27.12.2018 № 498-ФЗ                    «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.1999 № 184-ФЗ                     «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и постановлением Правительства Российской Федерации                             от 23.11.2019 № 1504 «Об утверждении методических указаний по организации деятельности приютов для животных и установлению норм содержания животных в них» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок организации деятельности приютов для животных и норм содержания животных в них на территории Кировской области согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области, министра сельского хозяйства и продовольствия Кировской области Котлячкова А.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
И.о. Председателя Правительства

Кировской области    Д.А. Курдюмов
заключительная

[image: image1.png]_1057993940.doc
[image: image1.png]